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Azərbaycan ədliyyəsi 
müasir çağırışlar çevrəsində

Böyük tarixi zəfərlər qazanan 
dövlətimizlə həmahəng inkişaf edən 
105 yaşlı Azərbaycan ədliyyəsi müasir 
dövrün çağırışlarına uyğun şəkildə 
inkişaf edir. Ədliyyə Nazirliyinin 
yaranma tarixi Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti ilə bağlıdır. 

Nazirlik öz işinə, ilk növbədə, ədliyyə 
strukturlarının, məhkəmələrin və istintaq 
sahələrinin bərpası ilə başlayıb, gərgin 
fəaliyyət nəticəsində məhkəmə aparatla-
rı tədricən bərpa edilib, binalar qaydaya 
salınıb, çətinliklə də olsa, hüquq ədə-
biyyatı kitabxanası yaradılaraq 6 aylıq 
hüquq kursları təşkil edilib. Eyni zaman-
da, ədliyyə orqanları və məhkəmələrin 
fəaliyyəti ilə bağlı bir sıra qərarlar qəbul 
edilib, o cümlədən 1918-ci il noyabr ayı-
nın 14-də Azərbaycan Məhkəmə Pala-
tasının Əsasnaməsi, noyabrın 22-də isə 
Ədliyyə Nazirliyinin Əsasnaməsi təsdiq 
edilib. 

Lakin çox təəssüflər olsun ki, bol-
şeviklərin işğalı nəticəsində AXC süqut 
edib. Bundan sonra Azərbaycan ədliyyə-
sinin Sovet dövrü başlayıb. Belə ki, İnqi-
lab Komitəsinin 13 may 1920-ci il tarixli 
qərarı ilə Ədliyyə Nazirliyi ləğv edilib, Xalq 
Ədliyyə Komissarlığı yaradılaraq, onun 
səlahiyyətlərinə qanunvericilik layihələ-
rinin hazırlanması, məhkəmə işçilərinin 
seçilməsi, təlimatlandırılması və onlara 
inzibati rəhbərlik edilməsi, qanunçuluğa 
ali nəzarət və istintaqın aparılması daxil 
edilib. Lakin 1930-cu ildə bu komissarlıq 
ləğv edilərək, onun funksiyaları prokuror-
luq, Ali Məhkəmə, Mərkəzi İcraiyyə Ko-
mitəsinə və digər orqanlara verilib...

Sovet dövrü Azərbaycan ədliyyəsi-
nin əsas inkişafı ümummilli lider Heydər 
 Əliyevin adı ilə bağlıdır. Ədliyyə Nazirliyi-
nin yenidən yaradılması Heydər Əliyevin 
Azərbaycana rəhbərliyi dövrünə təsa-
düf edir. Belə ki, 27 oktyabr 1970-ci ildə 
Azərbaycan SSR Ali Sovetinin qərarı ilə 
Ədliyyə Nazirliyi təsis edildi və bununla 
da Azərbaycan ədliyyəsi tarixində yeni 
mərhələ başlandı. Bu da həmin dövrdə 
Ədliyyə Nazirliyi sisteminə daxil olan bü-
tün sahələrin yenidən qurulmasına, tək-
milləşməsinə, inkişafına səbəb oldu.

1993-cü ildə xalqın tələbi ilə yenidən 
hakimiyyətə qayıdan ulu öndər Heydər 
Əliyev ədliyyə sahəsinə də xüsusi diqqət 
göstərib. Ümummilli liderin 2000-ci il 11 
noyabr tarixli Sərəncamı ilə 1918-ci ildə 
Ədliyyə Nazirliyinin Əsasnaməsinin təs-
diq edildiyi tarix – 22 noyabr ədliyyə iş-
çilərinin peşə bayramı günü təsis olunub. 
Neçə illərdir ki, ədliyyə işçiləri 22 noyabrı 
öz peşə bayramları olaraq qeyd edirlər.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
dövründə də ədliyyə sahəsinə diqqət və 
qayğı siyasəti davam etdirilib. Azərbay-
can Prezidenti daim bu sahəni diqqət-

də saxlayır. Ədliyyə Akademiyasının 
 yaradılması bilavasitə Prezident İlham 
Əliyevin adı ilə bağlıdır.

“Ədliyyə orqanlarının inkişafı haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 17 avqust 2006-cı il tarixli Fərmanı 
ilə Ədliyyə Nazirliyinin strukturu daxilin-
də Ədliyyə Akademiyası yaradılmışdır. 
2008-ci il 21 noyabr tarixli fərmanla Əd-
liyyə Akademiyasının nizamnaməsi təs-
diq edilmişdir.

Prezident İlham Əliyevin 2018-ci il 
dekabrın 18-də təsdiq etdiyi "Azərbaycan 
ədliyyəsinin inkişafına dair 2019– 2023-cü 
illər üzrə" Dövlət Proqramı ilə ədliyyə və 
məhkəmə sisteminin inkişafı üçün 5 il ər-
zində yeni hədəflər müəyyən olunmuşdu.

Prezidentin 2019-cu il aprelin 3-də 
imzaladığı fərmanla Azərbaycanda məh-
kəmə islahatları müasir çağırışlara uy-
ğun olaraq yeni mərhələyə keçid edib. 
Həmin sənədin icrası çərçivəsində qısa 
müddətdə bu sahədə nəhəng işlər görül-
müş, institutsional tədbirlər çərçivəsində 
13 regional məhkəmə, o cümlədən böl-
gələrdə ayrıca inzibati və kommersiya 
məhkəmələri yaradılmış, özəl ekspertiza 
təsbit olunmuş, mediasiya institutu fəaliy-
yətə başlamışdır.

İslahatlar daxilində artıq Mülki-Pro-
sessual Məcəlləyə 350-dək dəyişikliklər 
edilib, o cümlədən sadələşdirilib və yazılı 
icraat genişləndirilib. Məhkəmə proses-
lərində videokonfrans və elektron icraat 
tətbiq edilməkdədir. Məhkəmə rüsumla-
rının diferensiasiyasının tətbiqi də diqqət 
çəkən faktlardandır.

2020-ci il Azərbaycan dövləti üçün 
şanlı qələbə ili oldu və ölkəmizdə uzun 
illər ərzində formalaşmış möhkəm ic-
timai-siyasi və sosial-iqtisadi bünövrə, 
tarixi torpaqlarımızın işğaldan azad edil-
məsi qarşıdakı illərdə sistemli və davamlı 

islahatlara əlavə imkanlar yaratdı. Müasir 
dövrdə islahatlar qabaqcıl texnologiyalar 
tətbiq edilməklə həyata keçirilir, müxtəlif 
sahələrdə, o cümlədən də ədliyyə sahə-
sində rəqəmsal xidmətlər mövcuddur.

Ədliyyə və məhkəmə sahəsi də 
müasir informasiya texnologiyalarının 
tətbiqi ilə inkişaf edir və mütərəqqi isla-
hatlar aparılır. Bu gün Ədliyyə Nazirliyi 
“Elektron hökumət” sisteminin fəal işti-
rakçısıdır. Nazirlik tərəfindən aparılan 
və on minlərlə normativ sənədi ehtiva 
edən Hüquqi aktların vahid elektron 
bazası vasitəsilə hər kəs ödənişsiz ola-
raq, ani rejimdə qanunvericilik aktlarını 
əldə edə bilir. Eyni zamanda, “Elektron 
notariat” innovasiyaların tətbiqi üçün 
geniş imkanlar açıb. Həmçinin rəqəm-
sallaşdırmanın yeni mərhələsi olaraq 
“Mobil notariat” tətbiqi yaradılıb. Onun 
istifadəçiləri notariat ofisinə getmədən 
videoəlaqə mkanına malikdirlər. Ədliy-
yənin elektron reyestrlərinə digər dövlət 
orqanlarının da inteqrasiyası vətəndaş 
məmnunluğuna əlavə şərait yaradıb. 
Böyük sosial əhəmiyyətə malik olan 
DOST mərkəzlərində göstərilən notariat 
xidməti, burada yaradılmış elektron no-
tariat kabinetləri vasitəsilə vətəndaşlar 
notariusla dərhal video-əlaqə saxlaya-
raq, notariat əməliyyatını həyata keçirə 
bilirlər. Biznes mühitinin yaxşılaşdırılma-
sı məqsədilə analoji xidmətlər banklarda 
da yaradılıb. Bütün bunlar Azərbaycan 
ədliyyəsinin son illərdə əldə etdiyi nailiy-
yətlərin qısa nümunələridir.

Nicat MIRZƏYEV,  
Ədliyyə Nazirliyi Məhkəmə 

Ekspertiza Mərkəzi ballistik və 
trasaloji ekspertizalar şöbəsinin 

aparıcı eksperti, 1-ci dərəcəli 
ədliyyə qulluqçusu
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Ölkəmizdə həyata keçirilən daşınmaz əmlak və torpaq islahatlarının əsas 
tərkib hissəsi kimi, mülkiyyət hüquqlarının tanınması, toxunulmazlığı və 
qorunması da prioritet məsələlərdən biridir. Respublikamızın qanunvericilik 
aktlarında, tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələrdə öz əksini tapan 
vətəndaşların bu sahədəki qanuni mənafelərinin müdafiəsi, hüquqları barədə 
maariflənidrmə olduqca vacibdir. Günümüzdə aktuallıq kəsb edən bu məsələ 
ilə bağlı Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin hüquq şöbəsinin müdiri İsa 
Allahverdiyevlə həmsöhbət olduq.

– İsa müəllim, istərdik ki, söhbə-
timizin əvvəlində daşınmaz əmlaka 
münasibətdə vətəndaşların mülkiyyət 
hüquqlarının tanınması və toxunul-
mazlığı barədə məlumat verəsiniz.

– Daşınmaz əmlaka münasibətdə 
mülkiyyət hüququnun əldə edilməsi, iti-
rilməsi və pozulması halları Azərbaycan 
Respublikasının Konstitusiyasında, di-

gər normativ hüquqi aktlarda, eləcə də 
ölkəmizin tərəfdar çıxdığı beynəlxalq 
müqavilələrdə öz əksini tapıb. Mülkiyyət 
hüququ mülkiyyətçinin təkbaşına və ya 
başqaları ilə birlikdə əmlaka sahib olmaq, 
əmlakdan istifadə etmək və onun barə-
sində sərəncam vermək hüquqlarından 
ibarətdir. 

Konstitusiyamızın 13-cü maddəsində 
göstərildiyi kimi, Azərbaycan Respublika-
sında mülkiyyət toxunulmazdır və dövlət 
tərəfindən müdafiə olunur. Mülkiyyətin 3 
növü (dövlət mülkiyyəti, xüsusi mülkiyyət 
və bələdiyyə mülkiyyəti) mövcuddur. Eyni 
zamanda, Konstitusiyanın 29-cu maddə-
sinin tələblərinə əsasən, heç kəs məh-
kəmənin qərarı olmadan mülkiyyətindən 
məhrum edilə bilməz və dövlət ehtiyac-
ları üçün mülkiyyətin özgəninkiləşdirilmə-
sinə yalnız qabaqcadan onun dəyərini 
ədalətli ödəmək şərti ilə yol verilə bilər. 

– Vətəndaşlar mülkiyyətlərinin 
dövlət qeydiyyatına alınması üçün nə  
etməlidirlər? 

– Mülki Məcəllənin 139-cu maddə-
sinə əsasən, mülkiyyət hüququ və daşın-
maz əmlaka digər hüquqlar, bu hüquq-
ların məhdudlaşdırılması, yaranması, 
başqasına keçməsi və xitamı dövlət qey-
diyyatına alınmalıdır. Daşınmaz əmlaka 
hüquqların dövlət qeydiyyatı müvafiq icra 
hakimiyyəti orqanı tərəfindən (Naxçıvan-
da Muxtar Respublikanın Daşınmaz Əm-
lak və Torpaq Məsələləri üzrə Dövlət Xid-
məti) qanunvericiliklə müəyyənləşdirilən 
qaydada tərtib edilən daşınmaz əmlakın 
dövlət reyestrində həyata keçirilir. Qeyd 
olunan hüquqların dövlət qeydiyyatı üçün 
vətəndaşlar tələb olunan sənədlərlə bir-
gə həmin orqana  müraciət yolu ilə təyin 
edilən rüsumlarını ödəməklə mülkiyyət 
hüquqlarını təsdiqləyən  sənədləri əldə 
edə bilərlər. 

– Bəs yerli icra hakimiyyətlərinin 
vətəndaşların mülkiyyət hüquqlarını 
təmin etməsi və bununla bağlı müra-
ciətləri qeydə alması hansı formada 
tənzimlənir? 

– Yerli icra hakimiyyəti orqanları 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin  2012-ci il 6 iyun tarixli Fərmanı ilə 
təsdiqlənən “Yerli icra hakimiyyətləri 
haqqında” Əsasnamənin və digər nor-
mativ-hüquqi aktların tələbləri əsasın-
da mülkiyyətin qorunmasını, mülkiyyət 
hüququnun pozulmasının qarşısının 
alınmasını, həmçinin vətəndaşların mül-
kiyyət hüquqlarını təsdiqləyən sənədləri 
əldə etmək üçün əsas verən inzibati akt-
ların (müvafiq sərəncamlar, əmrlər və s.) 
qəbul olunmasını gerçəkləşdirir  və döv-
lət mülkiyyətində olan torpaq ehtiyatların-
dan səmərəli istifadə məqsədilə müvafiq 
tədbirlər  görürlər. Vətəndaş müraciətlə-
rinin təmin edilməsi isə “Vətəndaşların 
müraciətləri haqqında” Azərbaycan Res-

publikasının qanununa uyğun formada 
həyata keçirilir. 

– Vətəndaşların mülkiyyət hüquq-
larının pozulmasının qarşısının alın-
ması ilə bağlı fəaliyyətiniz necə ger-
çəkləşir? 

– Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətində 
son dövrlərdə müxtəlif hüquq pozuntuları 
ilə bağlı vətəndaş müraciətləri artıb. Qeyd 

olunan müraciətlərin əksəriyyəti mülkiyyət 
hüquqları pozulmuş vətəndaşlarla bağlı-
dır və onların bir çoxunun işi aidiyyəti üzrə 
məhkəmə qaydasında həllini tapır. Mül-
kiyyət hüququ pozulmuş vətəndaşlar əv-
vəlcə tələb olunan sənədlər əsasında icra 
hakimiyyətində qeydiyyata alınır və daha 
sonra məhkəməyə müraciət etmələri ilə 
bağlı onlara ətraflı məlumat verilir. 

Təəssüf ki, hazırda mülkiyyət hüquq-
larının pozulması ilə bağlı şəhər icra ha-
kimiyyətinə qarşı iddia tələbi irəli sürmüş 
vətəndaşların daşınmaz əmlak obyektləri, 
təximnən, 2003–2015-ci illərdə qeyri-qa-
nuni formada, məhkəmə qərarı olmadan 
sökülmüş və onlara qarşılığında hər han-
sısa kompensasiya ödənilməmişdir. 

Sevindirici haldır ki, qeyd olunan 
məsələ ilə bağlı vətəndaşların pozul-
muş hüquqlarının bərpası  və onlara 
dəymiş ziyanın qarşılanması üçün Nax-
çıvan Şəhər İcra Hakimiyyəti tərəfindən 
17 avqust 2023-cü il tarixli sərəncama 
əsasən, qurumun öz vəsaiti hesabına 

şəhərin müvafiq ərazilərindən həmin 
vətəndaşlara yaşayış və qeyri-yaşayış 
sahələri üçün torpaqlar ayrılıb. Əlavə 
olaraq qeyd etmək istərdim ki, son 3 ay 
ərzində Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyə-
tinə mülkiyyət hüququ pozulmuş vətən-
daşlar tərəfindən  470 ərizə daxil olub, 
onlardan 255-i aidiyyəti üzrə Naxçıvan 
Muxtar Respublikası İnzibati Məhkəmə-
sinə göndərilib. Həmin vətəndaşdan 156 
nəfəri Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyəti-
nin təklif etdiyi torpaq sahəsi ilə razılaşıb 
və onlardan 133 nəfərin hüquqları dövlət 
qeydiyyatına alınması üçün muxtar res-
publikanın Daşınmaz Əmlak və Torpaq 
Məsələləri üzrə Dövlət Xidmətinin Naxçı-
van Şəhər İdarəsinə göndərilib. 

Daxil olan məhkəmə işlərinin 81-nə 
müvafiq məhkəmə tərəfindən rəsmi qay-
dada xitam verilib. Bu, o deməkdir ki, 
mülkiyyət hüquqları pozulan vətəndaşlar 
tərəfindən daxil olan müarciətlərin, təx-
minən, 75 faizi öz həllini tapıb və digər 
məhkəmə prosesi davam edən vətən-
daşlarla isə məsələlərin müsbət həlli 
üçün danışıqlar aparılır. Bununla paralel 
olaraq, vətəndaşların pozulan hüquqla-
rının bərpasına dair hüquqi maarifçilik 
işlərinin artırılması, eyni zamanda, on-
lara dolğun, düzgün və qanunvericiliyin 
tələblərinə uyğun məlumatların verilməsi 
ilə əlaqədar icra hakimiyyəti tərəfindən 
müvafiq tədbirlər həyata keçirilir. 

Söhbəti apardılar:  
Mirbağır YAQUBZADƏ,  

Səbuhi HƏSƏNOV 
XQ

Bakı–Naxçıvan–Bakı

Vətəndaşın mülkiyyəti 
özünə qaytarılır...

Naxçıvan

Gəncənin ekoloji 
parkı, idman sarayı...  

Bu sosial obyektlərin hərəsi şəhərin müxtəlif yerlərində ucaldılıb. Biri 
Gəncəçayın sağ sahilində, hazırda son tamamlama işləri aparılan, ölkəmizin 
hələlik yeganə Ekoloji Park Kompleksidir. Bu unikal obyekt  yerli və xarici 
turistlərin ən sevimli məkanına çevrilməklə yanaşı, həm də istənilən 
mövsümdə öz yaşıllığı ilə göz oxşayacaq.

Kompleks MKTİB-nin yaşıllaşdırma 
şöbəsinin gülçülük sahəsində salınıb 
və 11 hektar ərazini əhatə edir. Ümumi 
sahəsi 2100 kvadratmetr olan üçmərtə-
bəli oranjereya binasının hündürlüyü 22 
metrdir. Tikilinin əsas hissəsi dəmir-be-
ton, metal və şüşə-vitraj konstruksiyalar-
la yığılıb. Fərqli dizaynı ilə seçilən komp-
leksdə turistlərin rahatlığı üçün bütün 
şərait yaradılıb. Burada istənilən fəsildə 
müxtəlif növ nadir gül-çiçək, kol bitkiləri, 
eləcə də ağac tinqləri yetişdiriləcək. Bu 
işi həyata keçirmək üçün oranjereya bi-
nasının daxilində bitkilərin normal inkşa-
fını təmin edəcək xüsusi isitmə və hava-
landırma sistemləri quraşdırılıb.

Ekoloji Park Kompleksin ərazisində 
əyləncə mərkəzləri, idman qurğuları, iaşə 
obyektlərinin yerləşdirilməsi də planlaş-
dırılıb. Bura gələn ziyarətçilər həmçinin  
müxtəlif növ gül-çiçək, kol bitkiləri, eləcə 
də ağac tinqlərinin yetişdirilməsi işləri  ilə 
tanış ola biləcəklər.  

Parkın ərazisində yeni yollar çəkilib, 
avtomobil dayanacağı salınıb, müasir 
işıqlandırma sistemi quraşdırılıb, yağış 
və damcı suvarma sistemləri ilə təchiz 
olunmuş istixanalar tikilib. Ekoloji parkın 

Gəncə çayı tərəfdəki ərazisində hasar-
lama 540 ədəd sərv ağacı əkilib, binası-
nın ətrafına isə mozaika daşları döşənib. 
Kompleksin girişində Ekoloji parkın rəmzi 
hesab olunan "Zeytun ağacı insan ov-
cunda" abidəsi qoyulub. 

Qeyd edək ki, Azərbaycanda pilot 
layihə olaraq ilk dəfə Gəncə şəhərində 
reallaşdırılan Ekoloji Park Kompleksində 
hazırda qazon salınır, mövcud yaşıllıq 
zolağına aqrotexniki qulluq göstərilir və 
tikilinin daxilində son tamamlama işləri 
həyata keçirilir.

Başqa bir nəhəng obyekt də şəhərin 
çox görməli və səfalı guşəsində ucaldı-
lıb. Bu, Heydər Əliyev Park Kompleksin 
giriş hissəsinə yaxın ərazidə salınan 
nəhəng İdman Sarayıdır. Prezident  İlham 
 Əliyevin sərəncamına uyğun olaraq, in-
şasında son tamamlama işləri sürətlə 
aparılan kompleksdə, yerli və beynəlxalq 
yarışların keçirilməsi üçün hərtərəfli şəra-
it yaradılıb. 

Ümumi sahəsi 16 hektar olan Gəncə 
İdman Sarayı ölkəmizdə beynəlxalq olim-
piya normaları çərçivəsində inşa edilən 
ən böyük idman qurğusu hesab edilir. 
Azərbaycan Respublikasının  Prezidenti 

İlham Əliyev obyektdə tikinti işlərinin ge-
dişi ilə yaxından tanış olarkən “bu çox 
böyük layihədir. Deyə bilərəm ki, Azər-
baycanda bu boyda İdman sarayı yoxdur, 
hətta Bakı şəhərində”, – deyə bildirib. İki-
hissəli  saray 4 və 5 mərtəbədən ibarət-
dir. Beynəlxalq turnirlərin keçirilməsi 
üçün bu məkanda 3 min tamaşaçı tutum-
lu böyük idman zalı, üzgüçülük hovuzu, 
ümumilikdə isə idmanın 14 növü üzrə zal 
və məktəblər fəaliyyət göstərəcək.

Gəncə İdman Sarayında kafe və 
restoranların, 160 idmançı üçün otel 
kompleksinin olması da yerli və xarici 
komandaların məşq etməsinə, burada 
gecələməsinə və istirahətinə imkan ya-
radacaq.

…Gəncə Şəhər Stadionunun ərazi-
sində salınan Gəncə Futbol Akademiyası 
da qapılarını açmağa hazırdır. Hazırda 
burada mebellər yerbəyer edilir, digər 
avadanlıqlar quraşdırılır, inzibati binanın 
ərazisinə yeni yaşıllıqlar salınır, abadlıq 
işləri görülür. Bu günlərdə Akademiyada 
aparılan işlərin gedişi ilə yaxından tanış 
olmaq üçün obyektdə olduq. Avqust ayın-
dan Akademiyaya rəhbərlik edən Cabir 
İbrahimov   burada yaradılan şəraitlə 
bizi tanış etdi və iftixarla bildirdi ki, belə 
bir Akademiya binası heç Bakı şəhərin-
də, eləcə də digər şəhər və rayonlarda 
yoxdur.

Uşaq və yeniyetmə idmançıların 
peşəkar futbolla yaxından məşğul olması 
üçün hər cür şərait yaradılıb. Gözəl ya-
taq, məşğələ, istirahət otaqları, akt zal-
ları və digər otaqlar müasirliyinə görə də 
diqqəti cəlb edir, göz oxşayır.

Gəncə Azərbaycanın ikinci böyük 
şəhəri olması ilə həmişə fəxr edir və ça-
lışır ki, bu adı daim doğrultsun. Hazırda 
şəhərdə geniş abadlıq-quruculuq, yaşıl-
laşdırma işləri həyata keçirilir, illər uzunu 
asfalt üzünə həsrət qalan yollar öz görkə-
mini dəyişir, içıqlandırma sistemi yenilə-
nir, müasir səviyyəyə çatdırılır. Doğrudur, 
bir ara şəhərdə su və kanalizasiya xətti-
nin çəkilişi layihəsində müəyyən işlər lən-
gidiyindən, yolların və  küçələrin abadlaş-
dırılmasında da  fasilələlər yaranmışdı. 
Lakin həmişə olduğu kimi, bu dəfə də 
ölkə Prezidentinin böyük qayğısı nəticə-
sində Gəncə yenə geniş tikinti meydanını 
xatırladır. Elə yuxarıda haqqında söhbət 
açdığımız 3 nəhəng obyekt dediklərimizə 
əyani sübutdur.

Hamlet QASIMOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri 
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